Islam dan seni hias (ornamen) pendukungnya. Ornamen makhluk bernyawa (figuratif) yang

melatarbelakangi kepercayaan dan budaya menghiasi bangunan. Bentuk ini tidak lazim dalam tradisi

seni hias dalam Islam (Supatmo, 2014). Masjid al-Aqsha didirikan tahun 956 H/1549 M diduga

sebagaimana termaktub dalam prasasti yang tertempel di mihrab (Jawa: pengimaman salat) Masjid

Menara Kudus tertulis: “Dengan nama Allah yang Maha Pengasih dan Maha Penyayang. Telah

mendirikan masjid al-Aqshaini di negeri Kudus, khalifah pada zaman ulama dari keturunan Muhammad